
 

Návod k použití a údržba nábytku 
Před použitím výrobku si prosím pečlivě přečtete návod k použití výrobku. Vady vzniklé nedodržením 

pokynů nelze uplatnit v rámci záruky výrobku.  

Tento návod k použití je určen pro produkty MODULTEX.  

Popis produktu 

Textilní nábytek MODULTEX bez pevné vnitřní konstrukce naplněné polyesterovými kuličkami EPS 50. 
Komprese EPS náplně je přirozenou vlastností všech výrobků této konstrukce a vztahuje se na ní záruka 6 
měsíců.  Švy jsou ušité dvojitým stehem, který zabraňuje úniku kuliček.  

Nábytek je určen pro venkovní i vnitřní použití.  

Výrobky je možné prát v pračce max. na 30°C. 

Nosnost výrobku je 120 kg.  

Materiál je UV stabilní, ale doporučuje se schovávat před přímým slunečním zářením.  

Údržba 

Potah je snímatelný a je určen k praní. Běžná údržba se může provádět vlhkou houbou, v případě většího 

znečištění vodou mýdlovou, nebo roztokem z pracího prášku. Po použitá mýdlové vody, očistěte vlhkou 

houbou zbytky mýdla, nebo prášku tak, aby nezůstaly na nábytku skvrny.  

Pro děti 

Nábytek není určen pro děti mladší 5 let. Při násilném poškození sedacího pytle hrozí únik velice lehkých 

polystyrenových kuliček, jež může dítě vdechnout a udusit se. Děti starší 5 let mohou používat sedací pytle 

pouze za dohledu dospělé osoby. 

Upozornění: Igelitové obaly výrobku i náhradní náplně umístěte mimo dosah dětí. 

Doplnění nábytku EPS kuličkami 

Častým používáním nábytku dochází ke kompresi EPS kuliček a nábytek se stává měkčím. Jedná se 

přirozený jev a je s ním třeba počítat u všech výrobků této konstrukce. Doplňování je velmi jednoduché, 

přesto jej vždy provádějte dle níže uvedených instrukcí a v souladu s návodem na použití výrobku:  

• doplňování provádějte vždy bez přítomnosti dětí 

• během doplňování mějte vždy nasazený respirátor, jež zabrání náhodnému vdechnutí kuliček 

• obraťte výrobek suchým zipem vzhůru a opatrně rozepněte suchý a poté klasický zip 

• opatrně dosypte potřebné množství náplně 

• úplně uzavřete klasický zip a řádně uzavřete suchý zip 

Manipulace 

• používat, nebo umístit výrobek v blízkosti tepelného zdroje, nebo otevřeného ohně 

• umístit výrobek na ostré předměty, nerovnou podlahu atd. 

• manipulovat v blízkosti výrobku s ostrými předměty, jež by mohli protrhnout výrobek 

• zatěžovat výrobek nad maximální povolenou míru 

• čistit výrobek jinak, než je popsáno v návodu 

• skákat na výrobku, používat jako trampolínu 


